[image: image1.png]

       CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO

    ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº 103/2020
Exmo. Sr.

Paulo Ferreira Pinto
Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, reitero ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a Indicação 394/2019, por meio da qual indiquei a realização de operação tapa-buracos por toda a extensão da Rua Luiz Pires Guimarães, no Distrito de Lagoa de Santo Antônio, neste município.
JUSTIFICATIVA

Esta proposição objetiva atender as reivindicações dos moradores e usuários da referida rua, os quais estão sofrendo com as péssimas condições da mesma.

Portanto, com a operação tapa-buracos a via ficará conservada e facilitará o acesso de pedestres e veículos, além de proporcionar mais segurança a todos que a utilizam.
Sala das Sessões, 18 de maio de 2020.
Antônio Carlos Magalhães
Vereador
Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33600-000 – Fone: 31 3665-3200
E-mail: camarapl@camarapl.mg.gov.br – Home Page: www.camarapl.mg.leg.br